ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город  Мончегорск

с подведомственной территорией

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2019  №

1080
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие экономического потенциала в городе  Мончегорске»,

утверждённую постановлением администрации города

Мончегорска от 13.11.2018 № 1329

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом города Мончегорска, постановлением администрации города Мончегорска

от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, утверждения,

реализации и проведения оценки эффективности их реализации», протоколом

Программного совета от 09.08.2019 № 16

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие экономического потенциала

в городе Мончегорске», утверждённую постановлением администрации города

Мончегорска от 13.11.2018 № 1329 (в редакции постановлений администрации города

Мончегорска от 19.03.2019 № 346, от 25.03.2019 № 383, от 24.05.2019 № 631, от

28.05.2019 № 641, от 25.06.2019 № 787), (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы: строку «Финансовое обеспечение Программы

(рублей)» изложить в следующей редакции:

«
Финансовое
обеспечение
 Программы
 (рублей)

Всего по Программе:  400 387 259,90 рублей,
в том числе:
ФБ: 0,00 рублей, из них:
2019 год: 0,00 рублей;
2020 год: 0,00 рублей;
2021 год: 0,00 рублей;
2022 год: 0,00 рублей;
2023 год: 0,00 рублей;
2024 год: 0,00 рублей.

ОБ:  1 760 170,50 рублей, из них:
2019 год: 1 085 343,50 рублей;
2020 год: 131 843,00 рублей;
2021 год: 135 746,00 рублей;
2022 год: 135 746,00 рублей;

2

2023 год: 135 746,00 рублей;
2024 год: 135 746,00 рублей.

МБ: 331 227 089,40  рублей, из них:
2019 год: 31 038 367,58  рублей;
2020 год:  56 451 311,30 рублей;
2021 год:  57 604 202,48 рублей;
2022 год:  59 849 302,58 рублей;
2023 год:  62 044 402,68  рублей;
2024 год:  64 239 502,78  рублей.

ВБС: 67 400 000,00 рублей, из них:
2019 год: 29 900 000,00 рублей;
2020 год: 7 500 000,00 рублей;
2021 год: 7 500 000,00 рублей;
2022 год: 7 500 000,00 рублей;
2023 год: 7 500 000,00 рублей;
2024 год: 7 500 000,00 рублей.

».

1.2. В Подпрограмме 1 «Развитие экономического потенциала и формирование

благоприятного предпринимательского климата в городе Мончегорске» Программы:

1.2.1. В Паспорте  Подпрограммы: строку «Финансовое обеспечение

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции:

«
Финансовое

обеспечение

подпрограммы
(рублей)

Всего по подпрограмме: 72 224 060,50  рублей,
в том числе:
ФБ: 0,00 рублей, из них:
2019 год: 0,00 рублей;
2020 год: 0,00 рублей;
2021 год: 0,00 рублей;
2022 год: 0,00 рублей;
2023 год: 0,00 рублей;
2024 год: 0,00 рублей.

ОБ: 958 060,50 из них:
2019 год: 958 060,50 0 рублей;
2020 год: 0,00 рублей;
2021 год: 0,00 рублей;
2022 год: 0,00 рублей;
2023 год: 0,00 рублей;
2024 год: 0,00 рублей.

МБ: 3 866 000,00 рублей, из них:
2019 год: 786 000,00 рублей;
2020 год: 586 000,00 рублей;
2021 год: 586 000,00 рублей;
2022 год: 636 000,00 рублей;
2023 год: 636 000,00 рублей;
2024 год: 636 000,00 рублей.

ВБС: 67 400 000,00 рублей, из них:
2019 год: 29 900 000,00 рублей;
2020 год: 7 500 000,00 рублей;
2021 год: 7 500 000,00 рублей;

3

2022 год: 7 500 000,00 рублей;
2023 год: 7 500 000,00 рублей;
2024 год: 7 500 000,00 рублей

 ».

1.2.2. В Таблице 2 раздела 3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы

1:

1.2.2.1. Строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«
1.1 Оказание

финансовой

поддержки¹

2019 –
2024

годы

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 НМК
«ФОРМАП»,

МКУ «УЭР

города
Мончегорска»,

администрация

города
Мончегорска

ОБ 958
060,50

958
 060,50

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 1 680

 000,00

280

 000,00

280

000,00

280

000,00

280

000,00

280

000,00

280

000,00

ВБС  67 400
000,00

29 900
000,00

7 500
000,00

7 500
000,00

7 500
000,00

7 500
000,00

7 500
000,00

Итого:  70 038

060,50

 31 138

060,50

7 780

000,00

7 780

000,00

7 780

000,00

7 780

000,00

7 780

000,00

».

1.2.2.2. Строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:

«

Итого

по задаче 1

2019 –
2024

годы

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 958 060,50 958 060,

50

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 2 226

000,00

371 000,

00

371 000,

00

371 000,

00

371 000,

00

371 000,

00

371 000,

00

ВБС 67 400

000,00

29 900

000,00

7 500

000,00

7 500

000,00

7 500

000,00

7 500

000,00

7 500

000,00

Итого: 70

584 060,50

 31

229 060,

50

7 871 00

0,00

7 871 00

0,00

7 871 00

0,00

7 871000

,00

7 871 00

0,00

».

1.2.2.3. Строку  «Итого по Подпрограмме 1:» изложить в следующей редакции:

«
  Итого

по

Подпрограмме

1:

  ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 958

 060,50

958

 060,50

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ  3 866

000,00

786

000,00

586

000,00

586

000,00

636

000,00

636

000,00

636

000,00

ВБС 67 400

000,00

29 900

000,00

7 500

000,00

7 500

000,00

7 500

000,00

7 500

000,00

7 500

000,00

Итого:     7 224

060,50

31644 06

0,50

8 086

000,00

8 086

000,00

8 136

000,00

8 136

000,00

8 136

000,00

».

1.2.3.  Таблицу 4 в разделе 4 изложить в следующей редакции:

«
Таблица 4

Источник финансирования Всего, руб.
В том числе по годам реализации, руб.

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего по подпрограмме 1:   72 224 060,50 31

644 060,50

8 086

000,00

8 086

000,00

8 136

000,00

8 136

000,00

8 136

000,00

в том числе за счёт:

средств бюджета города

Мончегорска

3 866 000,00 786 000,00 586 000,00 586

000,00

636 000,00 636

000,00

636

000,00

средств областного бюджета 958  060,50 958  060,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 67 400 000,00 29 900

000,00

7 500

000,00

7 500

000,00

7 500

000,00

7 500

000,00

7 500

000,00

В том числе

по Соисполнителю 1

67 400 000,00 29 900

000,00

7 500
000,00

7 500
000,00

7 500
000,00

7 500
000,00

7 500
000,00

в том числе за счёт средств

бюджета города Мончегорска

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 67 400 000,00 29 900 7 500 7 500 7 500 7 500 7 500

4

000,00 000,00 000,00 000,00 000,00 000,00

в том числе за счёт инвестиции в

основной капитал

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В том числе

по Соисполнителю 2

4 824 060,50

1 744 060,5

0

586 000,00 586

000,00

636 000,00 636

000,00

636

000,00

в том числе за счёт средств
бюджета города Мончегорска

3 866 000,00 786 000,00 586 000,00 586
000,00

636 000,00 636
000,00

636
000,00

средств областного бюджета 958  060,50 958  060,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе за счёт инвестиции в
основной капитал

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В том числе

по Соисполнителю 3

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе за счёт средств
бюджета города Мончегорска

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в т.ч. инвестиции в основной
капитал

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В том числе

по Соисполнителю 4

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе за счёт средств
бюджета города Мончегорска

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе за счёт инвестиции в
основной капитал

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В том числе

по Соисполнителю 5

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе за счёт средств

бюджета города Мончегорска

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе за счёт инвестиции в

основной капитал

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В том числе

по Соисполнителю 6

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе за счёт средств

бюджета города Мончегорска

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе за счёт инвестиции в

основной капитал

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».

1.3. В Подпрограмме 2 «Обеспечение деятельности управления экономического

развития  города Мончегорска»:

1.3.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» в Паспорте

Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«
Финансовое

обеспечение

подпрограммы
(рублей)

Всего по подпрограмме: 328 163 199,40 рублей,
в том числе:
ФБ: 0,00 рублей, из них:
2019 год: 0,00 рублей;
2020 год: 0,00 рублей;
2021 год: 0,00 рублей;
2022 год: 0,00 рублей;
2023 год: 0,00 рублей;
2024 год: 0,00 рублей.

ОБ: 802 110,00 рублей из них:
2019 год: 127 283,00 рублей;
2020 год: 131 843,00 рублей;

5

2021 год: 135 746,00 рублей;
2022 год: 135 746,00 рублей;
2023 год: 135 746,00 рублей;
2024 год: 135 746,00 рублей.

МБ: 327 361 089,40 рублей, из них:
2019 год: 30 252 367,58 рублей;
2020 год: 55 865 311,30 рублей;
2021 год: 57 018 202,48 рублей;
2022 год: 59 213 302,58 рублей;
2023 год: 61 408 402,68 рублей;
2024 год: 63 603 502,78 рублей.

ВБС: 0,00 рублей, из них:
2019 год:  0,00 рублей;
2020 год:  0,00 рублей;
2021 год:  0,00 рублей;
2022 год:  0,00 рублей;
2023 год:  0,00 рублей;
2024 год:  0,00 рублей.

».

1.3.2. В Таблице 2:

1.3.2.1.  Строки 1.1. и «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:

«
1.1. Выполнение

переданных
государственных

полномочий и

обеспечение
деятельности

МКУ «УЭР

города
Мончегорска»

2019

 –
2024

годы

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ

«УЭР
города

Мончего

рска»

ОБ 802

110,00

127

283,00

131

843,00

135

746,00

135

746,00

135

746,00

135

746,00

МБ 316 335
 097,40

29 929
875,58

53 724
611,30

54 877
502,48

57 072
602,58

59 267
702,68

61 462
802,78

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:

317 137

207,40

 30 057
 158,58

53 856
454,30

55 013
248,48

57 208
348,58

59 403
448,68

61 598
548,78

  Итого
по задаче 1

  ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 802
110,00

127
283,00

131
843,00

135
746,00

135
746,00

135
746,00

135
746,00

МБ 316

335 097,

40

 29 929
875,58

53 724
611,30

54 877
502,48

57 072
602,58

59 267
702,68

61 462
802,78

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
317 137

207,40

 30 057

 158,58

53 856

454,30

55 013

248,48

57 208

348,58

59 403

448,68

61 598

548,78

».

1.3.2.2. Строку «Итого по Подпрограмме 2:»  изложить в следующей редакции:

«
  Итого

по

Подпрограмме

2:

  ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 802

110,00

127

283,00

131

843,00

135

746,00

135

746,00

135

746,00

135

746,00

МБ

327 36

1 089,4

0

 30 252

 367,58

55 865

311,30

57 018

202,48

59 213

302,58

61 408

402,68

63 603

502,78

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:  328

163 19

9,40

 30 379

 650,58

55 997

154,30

57 153

948,48

59 349

048,58

61 544

148,68

63 739

248,78

».

1.3.3. Таблицу 4 изложив в следующей редакции:

6

«
Таблица 4

Источник финансирования Всего, руб.
В том числе по годам реализации, руб.

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Всего по Подпрограмме, 328 163 199,40 30 379

650,58

55 997

154,30

57 153

948,48

59 349

048,58

61 544

148,68

63 739

248,78

в том числе за счёт:

средств бюджета города

Мончегорска
327 361 089,40  30 252

367,58

55 865

311,30

57 018

202,48

59 213

302,58

61 408

402,68

63 603

502,78

средств областного бюджета 802 110,00 127

 283,00

131

 843,00

135

 746,00

135

 746,00

135

 746,00

135

 746,00

средств федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В том числе

 по Исполнителю

328 163 199,40 30 379

650,58

55 997

154,30

57 153

948,48

59 349

048,58

61 544

148,68

63 739

248,78

в том числе за счёт

средств

бюджета города Мончегорска

327 361 089,40  30 252

367,58

55 865

311,30

57 018

202,48

59 213

302,58

61 408

402,68

63 603

502,78

средств областного бюджета 802 110,00 127

 283,00

131

 843,00

135

 746,00

135

 746,00

135

 746,00

135

 746,00

средств федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

инвестиции в основной
капитал

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания   и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации города.

Глава администрации города      В.И.  Садчиков